TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

Rio de Janeiro, 19 de novembro de 2013.

Comunicação n° 550/2013 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 12/13 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, a partir das

17 horas do dia 27 de novembro de 2013, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

JACKSON PEREIRA DOS SANTOS OLARIA AC ART. 254 CBJD

MIGUEL GALOTTI DA SILVA COMETA RIO FC ART. 254, §1º, I CBJD

ARTHUR MAIA ESCOBAR COMETA RIO FC ART. 254-A CBJD

JONATHAN DAVID S. JORGE CE EL SHADDAI ART. 254-A CBJD

CARLA HAVILA DA SILVA LIGA CABOFRIENSE DE DESPORTOS ART. 254 CBJD

ROBERTO DOS SANTOS GONÇALVES BOAVISTA SC ART. 258 CBJD

MARCELO ABRAHAM MANFREDINE AA PORTUGUESA ART. 258 CBJD

ASSIS FILIPE GUEDES PINTO DA

SILVA

ARTSUL FC ART. 250, §1º, I CBJD

EDER LUIZ CARVALHO DA SILVA LIGA LAJENSE DE DESPORTOS ART. 250 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

COMISSÃO TÉCNICA

PAULO SERGIO FERNANDES

(MASSAGISTA)

LIGA LAJENSE DE DESPORTOS ART. 243-F, §1º CBJD

ASSOCIAÇÃO

EC ROGI MIRIM Jogo: EC Rogi Mirim X CESC HEIPS – 09/11/2013

Sub 20 – Amador da Capital

ARTS. 191 do CBJD e

17 e 19 do RGC

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

CAIO SILVA DE SOUSA PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos
45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá às 18 horas do dia 27 de novembro de 2013, no endereço
citado acima.

Rio de Janeiro, 19 de novembro de 2013.

Amanda Garcia de Abreu
Secretária Adjunta TJD/RJ